
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 

e-mail:  segreteria@comprensivogaggiano.edu.it  miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.edu.it 

 

 

 
 

Determina n. 13                                                                                                     

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo  18 aprile 2016,  n. 50  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  , 

come modificato D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, 

lettera a), 36 comma 7; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il progetto presentato in corso d’anno da alcune docenti di scuola primaria per un corso di 

informatica agli alunni di classe 5^ (12 ore di programmazione e 32 ore di insegnamento - 8 ore a classe  per 

n. 4 classi); 

VISTA l’approvazione al progetto da parte del Collegio di plesso dei docenti di scuola primaria del 25.02.19;  

SENTITO il DSGA per la definizione del costo quantificato in € 1.765,00 lordo stato e la disponibilità 

finanziaria a bilancio con contributo volontario delle famiglie al POF; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “ Nuovo regolamento amministrativo-contabile” in  

particolare l’art. 44 c. 1 ; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato con delib. n. 3 del 04.03.2019 che include la previsione di spesa del 

corso in oggetto al Progetto P01 Ambito Scientifico Tecnico e Professionale 02 Attività Laboratoriali; 

RITENUTO il progetto coerente con il Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTA  la Delibera del Consiglio   d’Istituto n. 88 del 10/09/2018 di delega al Dirigente Scolastico per l’attività   

negoziale, confermata dal nuovo Consiglio nella  seduta del 17.12.2918, in attesa dell’emanazione del regolamento 

sull’attività negoziale da parte del  Consiglio di Istituto , che disciplinerà le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto non  dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, 

e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione,in quanto svolto da docenti interni l’Istituto per i 

quali non si procede ad emettere Codice Identificativo di Gara (CIG)  ; 

  

 

DETERMINA 

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, le insegnanti Broglio Nadia per la classe 5B – Gilioli Silvana per la classe 5A - Pianta Ileana 

per la classe 5C – Spano Anna per la classe 5D a svolgere il corso di informatica per  n. 8 ore a classe   e 12 

MIIC874001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000538 - 18/03/2019 - F2 - I



di programmazione  c/o la sede di scuola primaria di Via Matteotti, 19 dal 19.3.19 al 23.5.19 dalle 14.15 

alle 16,15. 

2.  di autorizzare la spesa complessiva di € 1.765,00  lordo stato retribuendo i suddetti docenti per le ore 

effettivamente prestate - € 17,50 lordo dipendente per la programmazione - € 35,00 lordo dipendente per 

ore di insegnamento. Ai  compensi verranno applicate le ritenute a carico dei dipendenti e i contributi a 

carico dello stato. La spesa graverà nel Bilancio 2019 al progetto P01.02. 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico dott.ssa 

Patrizia Varicelli. 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è  sig.ra Maria Rosa Landi Direttore SGA dell’Istituto. 

 

 

                

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         (dott.ssa Varicelli Patrizia) 
             (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 

                                                                              


		2019-03-21T12:29:50+0100




